

Id:167C40CB19D1AED4

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI

11/07/2024, 13:25



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 001.015

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 referente à *Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo para o município de Eliseu Martins*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PARATY ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 45.690.263/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	15,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 69,19	R\$ 1.037,85	34,9616 %	R\$ 24,19
Descrição: Apito oficial mat. Plástico tipo profissional tam G. FOX 40.										
3	190,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 5,50	R\$ 1.045,00	R\$ 7,98	R\$ 1.516,20	31,0776 %	R\$ 2,48
Descrição: Bambolê em plastico de PVC, medindo 60 cm de ciam. Em cores variadas.										
4	50,00	Und	Stadium	Conforme item	R\$ 157,50	R\$ 7.875,00	R\$ 237,13	R\$ 11.856,50	33,5807 %	R\$ 79,63
Descrição: Bola de couro para futebol de campo oficial, 32 Gomes, tam. 5, peso 410g a 450g, microfibrã impermeável, reconhecida pela FIFA e Confederação Brasileira de Futebol.										
5	50,00	Und	Stadium	Conforme item	R\$ 157,50	R\$ 7.875,00	R\$ 237,13	R\$ 11.856,50	33,5807 %	R\$ 79,63
Descrição: Bola de couro pra Futsal oficial adulto microfibrã, circunferencia 61 a 64 cm, peso 410 a 440g, impermeável, selo de qualidade da Conferencia Brasileira de Futsal.										
6	25,00	Und	Stadium	Conforme item	R\$ 136,50	R\$ 3.412,50	R\$ 204,74	R\$ 5.118,50	33,3300 %	R\$ 68,24
Descrição: Bola de fut. Campo semi- prof.										
7	25,00	Und	Stadium	Conforme item	R\$ 136,50	R\$ 3.412,50	R\$ 204,74	R\$ 5.118,50	33,3300 %	R\$ 68,24
Descrição: Bola de futsal semi-prof.										
9	25,00	Und	Penalty	Conforme item	R\$ 52,50	R\$ 1.312,50	R\$ 79,84	R\$ 1.996,00	34,2434 %	R\$ 27,34
Descrição: Bomba de ar para encher bolas dupla ação.										
10	35,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 66,50	R\$ 2.327,50	R\$ 101,13	R\$ 3.539,55	34,2430 %	R\$ 34,63
Descrição: Camisa de manga longa para goleiro, com logo do Município.										
11	150,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 66,50	R\$ 9.975,00	R\$ 101,13	R\$ 15.169,50	34,2430 %	R\$ 34,63



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



11/07/2024, 13:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Camisa para equipe de futebol com logo do Município.										
12	1.000,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 31,50	R\$ 31.500,00	R\$ 47,90	R\$ 47.900,00	34,2379 %	R\$ 16,40
Descrição: Camisa Promocional c/log do mun. Frente e costa										
13	600,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00	R\$ 37,26	R\$ 22.356,00	34,2458 %	R\$ 12,76
Descrição: Camiseta em elanca tipo abada.										
14	50,00	Und	D. Six	Conforme item	R\$ 157,50	R\$ 7.875,00	R\$ 237,13	R\$ 11.856,50	33,5807 %	R\$ 79,63
Descrição: chuteira campo sintética com trava.										
15	60,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00	R\$ 26,61	R\$ 1.596,60	34,2352 %	R\$ 9,11
Descrição: Corda de pular										
16	10,00	Und	Vollo	Conforme item	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 105,59	R\$ 1.055,90	33,7058 %	R\$ 35,59
Descrição: Cronometro portátil.										
17	25,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 24,50	R\$ 612,50	R\$ 37,26	R\$ 931,50	34,2458 %	R\$ 12,76
Descrição: Jogo de cartão para arbitro com 03 cartões (amarelo,vermelho e azul).										
18	25,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	R\$ 63,88	R\$ 1.597,00	34,2517 %	R\$ 21,88
Descrição: Jogo de dama de madeira com embalagem.										
19	25,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 42,00	R\$ 1.050,00	R\$ 63,88	R\$ 1.597,00	34,2517 %	R\$ 21,88
Descrição: Jogo de Dominó de osso com maleta.										
20	10,00	Und	Nata	Conforme item	R\$ 1.575,00	R\$ 15.750,00	R\$ 2.325,94	R\$ 23.259,40	32,2854 %	R\$ 750,94
Descrição: Jogo de equipe completo camisa, calção e meiao com 17+01.										
21	10,00	Und	Nata	Conforme item	R\$ 1.751,00	R\$ 17.510,00	R\$ 2.584,97	R\$ 25.849,70	32,2622 %	R\$ 833,97
Descrição: Jogo de equipe completo com 18+2. Camisa, calção e meião personalizados.										
22	400,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 8,75	R\$ 3.500,00	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00	34,2105 %	R\$ 4,55
Descrição: Medalha, material metal, dourado, 04 cm de diâmetro, finalidade honra ao mérito em competição desportiva.										
23	400,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 8,75	R\$ 3.500,00	R\$ 13,30	R\$ 5.320,00	34,2105 %	R\$ 4,55
Descrição: Medalha, material metal, prata e bronze, 04 cm de diâmetro, finalidade honra ao mérito em competição esportiva.										



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



11/07/2024, 13:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	25,00	Und	Nata	Conforme item	R\$ 87,50	R\$ 2.187,50	R\$ 131,28	R\$ 3.282,00	33,3485 %	R\$ 43,78
Descrição: Muchila personalizada										
25	10,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 472,87	R\$ 4.728,70	33,3854 %	R\$ 157,87
Descrição: Rede de Futsal, semi-oficial tam padrão 2,20X3,20 par fio 4mm de nylon 100% poliéster.										
26	10,00	Und	Penalty	Conforme item	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00	R\$ 182,91	R\$ 1.829,10	33,0271 %	R\$ 60,41
Descrição: Bola de basquete oficial.										
27	20,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00	R\$ 775,83	R\$ 15.516,60	32,3305 %	R\$ 250,83
Descrição: Rede de futebol de campo tam. Oficial, estilo europeu, fio trançado 4mm polietileno, altura 2.5mm, comprimento 7,5M,profundidade 2M,malha 16 cc.										
28	20,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00	R\$ 310,21	R\$ 6.204,20	33,4321 %	R\$ 103,71
Descrição: Rede de Volei semi-oficial c/duas faixas fio 4mm 100%.										
29	25,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 52,50	R\$ 1.312,50	R\$ 79,84	R\$ 1.996,00	34,2434 %	R\$ 27,34
Descrição: Tabuleiro de xadrez com embalagem.										
30	50,00	Und	Rainha	Conforme item	R\$ 136,50	R\$ 6.825,00	R\$ 207,58	R\$ 10.379,00	34,2422 %	R\$ 71,08
Descrição: Tênis para futsal em lona..										
31	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 595,00	R\$ 8.925,00	R\$ 875,95	R\$ 13.139,25	32,0737 %	R\$ 280,95
Descrição: Troféu 125 cm.										
32	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 665,00	R\$ 9.975,00	R\$ 978,99	R\$ 14.684,85	32,0728 %	R\$ 313,99
Descrição: Troféu 145 cm.										
33	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 66,50	R\$ 997,50	R\$ 101,13	R\$ 1.516,95	34,2430 %	R\$ 34,63
Descrição: Troféu 45 cm.										
34	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 87,50	R\$ 1.312,50	R\$ 133,06	R\$ 1.995,90	34,2401 %	R\$ 45,56
Descrição: Troféu 65 cm.										
35	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 115,50	R\$ 1.732,50	R\$ 175,64	R\$ 2.634,60	34,2404 %	R\$ 60,14
Descrição: Troféu 65 cm.										
36	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 136,50	R\$ 2.047,50	R\$ 207,58	R\$ 3.113,70	34,2422 %	R\$ 71,08



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



11/07/2024, 13:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Troféu 75 cm.										
37	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00	R\$ 372,57	R\$ 5.588,55	34,2405 %	R\$ 127,57
Descrição: Troféu 95 cm.										
38	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00	R\$ 479,02	R\$ 7.185,30	34,2407 %	R\$ 164,02
Descrição: Troféu campeão.										
39	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	R\$ 423,20	R\$ 6.348,00	33,8374 %	R\$ 143,20
Descrição: Troféu honra ao mérito.										
40	15,00	Und	Vitória	Conforme item	R\$ 315,00	R\$ 4.725,00	R\$ 479,02	R\$ 7.185,30	34,2407 %	R\$ 164,02
Descrição: Troféu vice-campeão.										
41	20,00	Und	Nata	Conforme item	R\$ 136,50	R\$ 2.730,00	R\$ 207,58	R\$ 4.151,60	34,2422 %	R\$ 71,08
Descrição: Uniforme para árbitro conjunto (Short e camisa) personalizado como logo do Município.										
42	250,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 66,50	R\$ 16.625,00	R\$ 101,13	R\$ 25.282,50	34,2430 %	R\$ 34,63
Descrição: Camisa gola polo M/C										
43	125,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 31,50	R\$ 3.937,50	R\$ 47,90	R\$ 5.987,50	34,2379 %	R\$ 16,40
Descrição: Crachá personalizado										
44	200,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	R\$ 101,13	R\$ 20.226,00	34,2430 %	R\$ 34,63
Descrição: Lençol luva solteiro Royal personalizado										
45	20,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 45,50	R\$ 910,00	R\$ 69,19	R\$ 1.383,80	34,2390 %	R\$ 23,69
Descrição: Baralho em papel especial com caixa para embalagem.										
46	300,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00	R\$ 47,68	R\$ 14.304,00	33,9345 %	R\$ 16,18
Descrição: Camiseta em cores malha pv M/C tam. P, M, G e GG personalizada										
47	20,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 45,50	R\$ 910,00	R\$ 99,92	R\$ 1.998,40	54,4635 %	R\$ 54,42
Descrição: Jogo de dama de madeira com embalagem										
48	20,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00	R\$ 70,72	R\$ 1.414,40	25,7635 %	R\$ 18,22
Descrição: Jogo de Dominó de osso com maleta										



MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI



11/07/2024, 13:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	20,00	Und	pangue	Conforme item	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00	R\$ 77,88	R\$ 1.557,60	32,5885 %	R\$ 25,38
Descrição: Tabuleiro de xadrez com embalagem										
50	30,00	Und	Stadium	Conforme item	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00	R\$ 158,79	R\$ 4.763,70	33,2451 %	R\$ 52,79
Descrição: Bola de Handebol oficial feminina peso 290g, circunferência 16,5, selo de qualidade da Conf. Bras. De Handebol.										
51	30,00	Und	Camarim	Conforme item	R\$ 31,50	R\$ 945,00	R\$ 47,68	R\$ 1.430,40	33,9345 %	R\$ 16,18
Descrição: Bola de plástico juvenil dente de leite.										
52	25,00	Und	Stadium	Conforme item	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00	R\$ 155,62	R\$ 3.890,50	32,5279 %	R\$ 50,62
Descrição: Bola para futsal juvenil										
53	1.400,00	Und	p	Conforme item	R\$ 31,50	R\$ 44.100,00	R\$ 47,68	R\$ 66.752,00	33,9345 %	R\$ 16,18
Descrição: Camiseta em cores malha pv M/C tam. P, M, G e GG personalizada										
54	230,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 24,50	R\$ 5.635,00	R\$ 37,35	R\$ 8.590,50	34,4042 %	R\$ 12,85
Descrição: Camiseta em elanca tipo abada.										
55	700,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 24,50	R\$ 17.150,00	R\$ 37,35	R\$ 26.145,00	34,4042 %	R\$ 12,85
Descrição: Camiseta em malha regata de 04 a 06 anos personalizada										
56	380,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 24,50	R\$ 9.310,00	R\$ 37,35	R\$ 14.193,00	34,4042 %	R\$ 12,85
Descrição: Colete para treino.										
57	700,00	Und	propria	Conforme item	R\$ 31,50	R\$ 22.050,00	R\$ 47,68	R\$ 33.376,00	33,9345 %	R\$ 16,18
Descrição: Shorts em malha 08 a 16 anos										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	33,7779 %	R\$ 185.313,60
							R\$ 363.310,00	R\$ 548.623,60		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 363.310,00	R\$ 548.623,60	33,7779 %	185.313,60

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89023/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_43719060251.html

5/6

11/07/2024, 13:25

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Eliseu Martins - Piauí, 20 de Maio de 2024

ALDIMAR DE SOUSA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/89023/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_43719060251.html

6/6